Que en virtud de los valores o importes determinados en el informe Técnico, se cuantificaron las
diferencias de precios para el consumo de las raciones de noviembre del ejercicio 2022, siendo
el mayor costo a adecuar, según Convenio, la suma de PESOS SETENTA Y SIETE MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 48/100
($77.435.776,48),  para el consumo de las raciones de diciembre del ejercicio 2022, siendo el
mayor costo a adecuar, la suma de PESOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL
CIENTO CUARENTA Y SIETE CON 07/100 ($90.812.147,07), lo que hace un total a reconocer y
pagar a la empresa CLISA INTERIOR S.A. la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y OCHO
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES CON
55/100 ($ 168.247.923,55);

Que en orden 19 obra Pliego de Condiciones Particulares de la Licitación Pública de Raciones
Alimentarias para el Servicio Penitenciario de Mendoza, en orden 20 obra estructura de costos,
en orden 21 obra Decreto N° 1494/22 de adjudicación y su notificación (orden 23) y en orden 22

[...]

Que asimismo, la empresa Clisa Interior S.A., resigna también posiciones, renunciando al cobro
de intereses, y/o cualquier otro importe y/o concepto adicional o distinto de los estipulados
expresamente por el citado convenio;

Que en orden 56 obra Volante de Imputación Preventiva, Comprobante N° 34/2023, por un
importe total de PESOS CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES CON 55/100 ($ 168.247.923,55), debidamente
intervenido por los Servicios Administrativos de la Contaduría General de la Provincia en orden
74;

Que corresponde hacer lugar a lo solicitado y aprobar el Convenio de Adecuación de Precios.

Por ello, atento a lo dictaminado por la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de Seguridad